ニュースリリース

報道関係 各位

2024年12月30日

一般社団法人高性能材料技術・事業化研究所
（高材研）

「新規事業の成功法則セミナー」を開催します。
BtoB企業の企業内新規事業の成功を紐解いていくシリーズの第2回
「新素材開発結果を使った社内ベンチャー事業立ち上げの事例」

2025年1⽉8⽇（⽔）13:00〜13:30

高材研 広報事務局 メール： amc-labo.info@amc-labo.com 電話：03-3798-2172
本件に関するお問い合わせ

高性能の材料技術開発と事業化に関する活動を行う一般社団法人高性能材料技術・事業化研
究所（東京都港区、代表理事：瀧田理康、以下、高材研）は、企業内新規事業を推進するた
めのセミナー「新規事業の成功法則セミナー第2回」を2025年1月8日（水）に開催します。

対象は、BtoB企業で新規事業を担当している方、これから担当になる方、新規事業の立ち
上げにご興味のある方です。内容は、各回を通じて1つの企業内新規事業を時系列で紐解いて
いくスタイルで、担当者のとまどい、失敗談などをまじえ無理なく楽しく理解できるようにし
ています。参加費無料で、リアル会場またはオンライン会場で参加可能です。リアル会場は高
材研メンバーと自由に交流できるサロン形式となっています。

高材研は先端機能材で日本が世界をリードする未来、そして、企業内新規事業がより多く生
み出される未来を目指し、本年9月に発足しました。運営メンバーには、メーカー出身者や新
規事業専門の中小企業診断士、工学博士、販売士、PRプランナーなど多彩な専門家が参加し
ています。
本セミナーのほかに、「事業化推進コーディネーター認定講座（25年4月開講）」や、先端技
術をわかりやすく解説するオウンドメディア「おとなが学ぶ先端科学技術」 のほか、会員メ
ンバー向けの会報誌「わかばのもと for BUISINESS～伸びる市場で事業を行うためのヒント
集 先端技術編～（仮称）」を提供準備予定です。

企業内新規事業が大きな木の幹に芽吹く「若葉」と例えるなら、その事業を担当する人材も
若葉であり、若葉の「もと」となります。高材研が目指す未来は、日本を生き生きとした若葉
でいっぱいにすることです。本セミナーを通じて、一人でも多くの方に「若葉」になるきっか
けを提供したいと考えています。開催概要は下記のとおりです。

【第2回 新規事業の成功法則セミナーセミナー開催概要】

日時：2025年1月8日（水）13：00～13：30 (受付開始12:50～）
場所：東京都港区芝5丁目36番4号 札の辻スクエア 10F会議室
参加費：無料 （定員10名に達し次第締切）
参加申込：メール amc-labo.info@amc-labo.com または上記二次元コード（Googleフォー
ム）より

（法人概要）
一般社団法人高性能材料技術・事業化研究所 設立：2024年9月27日 代表理事： 瀧田 理康
事務所： 〒108-0014 東京都港区芝5丁目36番4号 札の辻スクエア9F
URL： https://amc-labo.com メール： amc-labo.info@amc-labo.com 電話： 03-4500-4449

mailto:amc-labo.info@amc-labo.com
mailto:amc-labo.info@amc-labo.com
https://amc-labo.com/
mailto:amc-labo.info@amc-labo.com